[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от  09.03.2016г.  № 161
      г. Бутурлиновка
О проведении конкурса на лучший
символ «Бутурлиновке 100 лет»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бутурлиновского городского поселения, во исполнение плана мероприятий по подготовке празднования 100-летия города Бутурлиновки в 2017 году, создания единой концепции проведения мероприятий, посвященных 100-летию города Бутурлиновки в 2017 году:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 09 марта по 08 апреля текущего года на территории Бутурлиновского городского поселения конкурс на лучший символ «Бутурлиновке 100 лет».

2.  Утвердить  Положение о конкурсе на  лучший символ «Бутурлиновке 100 лет», согласно приложению № 1.

3.   Утвердить   состав  конкурсной комиссии по проведению конкурса на  лучший символ «Бутурлиновке 100 лет», согласно приложению № 2.
        4.  Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения в сети «Интернет».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Бутурлиновского
 городского поселения                                                                   Е.Ф. Дмитренко
Приложение № 1
                                                                     к  постановлению администрации

                                                                     Бутурлиновского городского поселения

                                                                     от 09.03.2016 г.  № 161
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСЕ НА ЛУЧШИЙ СИМВОЛ «БУТУРЛИНОВКЕ 100 ЛЕТ»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение предусматривает порядок и условия организации и проведения конкурса на лучший  символ «Бутурлиновке 100 лет» (далее - Конкурс).

1.2. Целями проведения Конкурса являются: создание на условиях конкурсной состязательности наилучшего художественного решения праздничной символики, посвященной  100-летию г. Бутурлиновки, привлечение внимания общественности к празднованию 100-летия города и поощрение авторов лучших работ.

1.3. Организатором Конкурса является администрация Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

1.4. На организатора Конкурса возлагаются следующие функции:

- осуществление координации работ по организации и проведению Конкурса;

- приглашение участников и приём конкурсных работ;

- обеспечение сохранности конкурсных работ во время проведения Конкурса.

1.5. Сроки проведения Конкурса: с 09 марта  по 08 апреля 2016г. включительно.

1.6. Победителей Конкурса определяет конкурсная комиссия, состав которой утверждается организатором Конкурса.

1.7. Конкурс проводится в одной номинации.

1.8. Тема для конкурсных работ (номинации) Конкурса:

Лучший символ «Бутурлиновке 100 лет».
2. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

2.1. Участниками Конкурса могут быть дизайнеры, художники, учащиеся образовательных организаций, иные физические лица без ограничения по возрасту, а также юридические лица.

2.2. Участники Конкурса регистрируются на основании  заявки на участие, оформленной в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Положению.

2.3. Конкурсные работы вместе с заявками на участие принимаются с 10:00 до 16:00 по адресу: г. Бутурлиновка, пл. Воли, 1, тел/факс (47361) 2-16-75, e-mail: buturlin.buturl@govvrn.ru

2.4. Участник вправе представить несколько работ с разными художественными решениями, но не более трех.

3. ТРЕБОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПОДАЧИ РАБОТ

3.1. Конкурсной работой на создание символики, посвященной 100-летнему юбилею города Бутурлиновки могут быть логотипы, эмблемы, оригинальные графические начертания (в том числе шрифты). Желательно наличие  элементов: «100», «Бутурлиновка». Оцениваться будут как стиль выполнения работ, так и сама идея, художественное решение.  Общие требования указаны в Приложении № 2 к настоящему Положению.

3.2. Заявитель представляет в срок до 05 апреля 2016 г. следующие материалы:

- заявку на участие в Конкурсе, оформленную в соответствии с Приложением №1 к настоящему Положению;

- проект работы, а также электронную версию эскизов на любом носителе лично или на электронную почту по адресу, указанному в пункте 2.3. настоящего Положения.

4. ИСКЛЮЧЕНИЕ РАБОТ ИЗ КОНКУРСА

4.1. Работы могут быть исключены из Конкурса по решению организатора в случаях:

- нарушения сроков представления работ, заявок на участие в Конкурсе;

- несоответствия настоящему Положению;

- недостоверности представленных заявителем данных;

- явного заимствования чужих работ (или элементов чужих работ);

- по заявлению автора работы.

5. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА И НАГРАДЫ

5.1. Конкурсная комиссия  оценивает работы и определяет победителей по следующим критериям:

- творческий подход, способность творческого осмысления задач и целей;

- композиционное и художественное единство, целостность общего дизайнерского решения;

- оригинальные художественные решения.

После оценки работ каждый член конкурсной комиссии готовит заключение по форме согласно Приложению № 3 к настоящему Положению.

5.2. Победителям Конкурса  на лучший символ «Бутурлиновке 100 лет» по решению конкурсной комиссии вручаются почетные грамоты и благодарности администрации Бутурлиновского городского поселения.

5.3. Вопросы передачи прав на использование конкретных работ в качестве символики, посвященной 100-летнему юбилею города Бутурлиновки будут урегулированы в соглашениях, заключаемых между авторами работ и администрацией Бутурлиновского городского поселения.

5.4. Организатор Конкурса вправе использовать работы победителей Конкурса в качестве  символики, посвященной  100-летию города Бутурлиновки, но оставляет за собой возможность внесения изменений или доработки в первоначальные варианты работ.

Приложение № 2

                                                                     к  постановлению администрации

                                                                     Бутурлиновского городского поселения

                                                                     от 09.03.2016 г. № 161
СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА

НА ЛУЧШИЙ СИМВОЛ «БУТУРЛИНОВКЕ 100 ЛЕТ»
Председатель комиссии:
Е.Ф. Дмитренко - глава Бутурлиновского городского поселения
Заместитель председателя комиссии:
А.М. Иванников - заместитель главы администрации Бутурлиновского городского поселения
Секретарь комиссии:
Н.В. Попова - заведующая канцелярии  администрации Бутурлиновского городского поселения

Члены комиссии:

Е.Н. Коржова - председатель Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения (по согласованию)

Л.А. Рачкова -  начальник сектора администрации Бутурлиновского городского поселения

А.С. Семенов -  главный специалист администрации Бутурлиновского городского поселения

В.С. Сачивко   - директор МКУ «БКЦ» (по согласованию)
 Приложение №1

к положению о конкурсе на лучший символ «Бутурлиновке 100 лет»
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ НА ЛУЧШИЙ СИМВОЛ «БУТУРЛИНОВКЕ 100 ЛЕТ»
1. Заявка участника конкурса - физического лица

1.Фамилия, имя, отчество ___________________________________________

2. Число, месяц, год рождения _______________________________________

3. Место учебы, работы, должность __________________________________

4. Почтовый адрес, контактный телефон ______________________________

5. Наименование проекта ___________________________________________

Согласно ст.ст. 6, 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О  персональных  данных»,  указывая  свои персональные данные, я тем самым соглашаюсь  на  их  обработку,  а  также  на  публикацию  фамилии,  имени и отчества  в  средствах  массовой  информации  и  информационно-телекоммуникационой сети «Интернет» в случаях, определенных Положением проведения конкурса на лучший символ «Бутурлиновке 100 лет».
Подпись _______________

Дата __________________

2. Заявка участника конкурса – юридического лица

1. Наименование организации _______________________________________

2. Почтовый адрес, контактный телефон ______________________________
3. Наименование проекта ___________________________________________

Подпись ответственного лица  _______________

Дата __________________

3.Заявка на участие авторского коллектива
1. Фамилия, имя, отчество авторов; год рождения, место учебы, работы (должность)  авторов  ___________________________________________

2. Фамилия, имя, отчество руководителя проекта ______________________

3. Почтовый адрес, контактный телефон _____________________________

4. Наименование проекта __________________________________________
Согласно ст.ст. 6, 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О  персональных  данных»,  указывая  свои персональные данные, я тем самым соглашаюсь  на  их  обработку,  а  также  на  публикацию  фамилии,  имени и отчества  в  средствах  массовой  информации  и  информационно-телекоммуникационой сети «Интернет» в случаях, определенных Положением проведения конкурса на лучший символ «Бутурлиновке 100 лет».
Руководитель

проекта                                     ____________    __________
                                                                (подпись)                    (ФИО)
Дата __________
Приложение №2

к положению о конкурсе на лучший символ «Бутурлиновке 100 лет»
	Общие сведения
	Разработка праздничной символики к 100-летию города Бутурлиновка (1917-2017 гг.).

	Форма символики
	Рекомендовать.

	Цветовое решение, количество цветов
	Не ограничено

	Предполагаемые коммуникации использования символики
	- Наружная реклама (конструкции 2* 0,7 м.).

- Средства массовой информации.

- Сеть Интернет.

- Полиграфическая продукция (афиши, буклеты, приглашения и др.)

- Сувенирная продукция (футболки, бейсболки, кубки, медали, значки, флажки и пр.).

Пожелание – УНИВЕРСАЛЬНОСТЬ

	Обязательные составляющие символики
	- графический элемент (знак) + словесное написание

Возможные  варианты компоновки:

- знак как составляющая словесного  написания,

- знак отдельно от словесного  написания.

	Впечатление, которое должна оставлять символика
	Праздничность, легкость восприятия.

	Характер символики (современный, технологичный, др.)
	Простой, ясный, динамичный. Возможно использование абстракции.

	Основные требования к символике, написанию
	- Должна легко читаться и запоминаться.

- Соответствовать теме.

- Не должна содержать множество мелких деталей.

- Обязательно использовать  следующую информацию «100», «Бутурлиновка».

	Нужна ли символика в латинской транскрипции
	Необязательно.

Приложение № 3
к положению о конкурсе на лучший символ «Бутурлиновке 100 лет»
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Член конкурсной комиссии:       ________________________________________

Проект символики
________________________________________

	№

п/п
	 Позиции оценки
	Максимальное количество баллов
	Оценка

	1.
	    оригинальность содержания проекта
	 25

	2.
	    выразительность проекта и его соответствие тематике конкурса
	 25

	3.
	    композиционная целостность проекта

	 25

	4.
	    творческий подход к цветовым решениям и художественным приемам.

	 25

	Всего баллов:

	100

 Член конкурсной комиссии: ______________________/______________________/

Дата _________________________
Председатель  комиссии:      ______________/_______________________/